

PARTICULARS OF ANNUAL INCOME AND EXPENDITURE

- | | |
|--|--|
| 1. Annual Income & Expenditure | - Enclosed - |
| 2. Demand collection and balance (DCB) | There is no specific DCB to this authority |
| 3. Physical and Financial progress of the works taken | Statement enclosed |
| 4. Details of proposed new works | Statement enclosed |
| 5. Progress in implementation of SC/ST minorities and women development programmes | No such programmes have been taken by this Authority. |
| 6. Progress achieved in Housing scheme (Ashraya, Ambedkar) | ----- ----- |
| 7. Progress achieved in the schemes taken under Central Govt. Assistance Tumkur Amanikere as been development Authority. | Under NLCP programme of Govt. of India Integrated taken in association with Lake |
| 8. Incurred under different schemes | ----- ----- |

TUMKUR URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY, TUMKUR ANNUAL REPORT FOR THE YEAR 2020-21

Tumkur Urban Development Authority has come in to existence vide govt. notification HUD/181/TTP/88 (XII) dated 2-6-1988 with a view to improve the Tumkur City and its surroundings to have an asthetic appearance and improvements.

Income and Expenditure for the year ending with 31-03-2021

Year	Income	Expenditure
01-04-2019 to 31-03-2020	13,86,95,479-00	10,90,47,987-00
01-04-2020 to 31-03-2021	44,82,26,425-00	31,35,67,654-00

1: INTRODUCTION :

TUMKUR URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY:

Tumkur city is prime city and the head quarter for Tumakuru district. According to 2011 census the population of the Tumakuru city is 2, 48,592. Tumkur City Corporation is the local body of the city. It's approximately 70 km from the state capital Bengaluru. Important highways like Bangalore-Pune (NH-4), Bangalore-Honnavaara (NH-206), Maddur-Kortagere (SH-33) and Tumakuru-Madhugiri (SH-48) passes through the city. It has good broad gauge railway network.

Tumkur city is the multi-dimensional activity center like economy-commercial-industry and educational. It has many sacred places. Hence for the proper development of the city Govt had constituted local planning area comprising of Tumakuru town and surrounding 24 villages with area of 75 sq. km vide Govt . Order no HUD/58/TTP/77 dated 12-08-1977 declared as Local Planning Area .Later in 1981 Planning Authority was established and in 1988 Master Plan (**Outline Development Plan**) was approved for the local planning area.

Later under Karnataka Urban Development authority act 1987 Tumkur Development Authority was established. In 1997 Govt approved the Master

Plan (**COMPREHENSIVE DEVELOPMENT PLAN**) for the LPA of the Tumakuru and in 2005 revised Master plan was approved by govt.

The local planning area covering an area of 75 sq. km is extended to 310 sq. km by including 125 villages by Govt vide Notification no NaAeE/64/BeRuPra/2006 dated 11-07-2007. Govt had accorded final approval of Master Plan (Revision-II) for the Local Planning Area vide notification no NaAeE/377/BeRuPra/2010, dated 18-03-2011.

Aim and objective of the authority:

The main aim of the Development Authority is to carry out the development in planned manner by preparing Master Plan and implementing the same. Even with its economic constraints it tries to develop the city in systematic manner with all infrastructures to provide health, safety and environment.

TUDA is giving technical opinions/suggestions to the local bodies' i.e. Tumkur City Corporation, Grama Panchayaths within local planning area and revenue authorities regarding town planning matters.

PROGRAMMES:

Tumkur development authority has to prepare master plan for its jurisdiction, does revision timely and gets approval from Govt. It controls all Developments within LPA according to the master plan and prevents the haphazard growth and permits developments as per zonal regulations. Authority under takes the Residential Schemes and provides the sites for the people at affordable rate and also involves in providing Infrastructure.

Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Residential Layout Developed Authority

Melekote - Veerasagara Residential Layout:

The layout is formed in an extent of 115 Acres 29 guntas comprising of 1821 sites, out of which 1498 sites have been already allotted. Remaining sites are available, Which include corner and other sites and will be disposed of in accordance with Karnataka Urban Development Authorities (Allotment of sites) Rules 1991.

Kyathsandra residential layout

Total number of sites is 283 out of which 269 sites have been allotted. Remaining sites comprising of are Corner and other sites available and the same will also be disposed of in accordance with the said Rules.

Shettihalli residential layout

Total number of sites is 282 out of which 280 sites have been allotted. Remaining sites are available, which will also be disposed of in accordance with the said Rules.

Civic Amenity Sites:

Tumkur Urban Development Authority has 254 C.A Sites. Out of which 151 C.A. Sites have been already allotted till the end of 2020-21 to the State / Central Government Departments and to the other eligible institutions by giving wide publicity. Out of 151 CA Sites 60 sites are Allotted to Govt office and remaining 91 sites to eligible institutions as per Karnataka Urban Development Authorities (Allotment of Civic amenity sites) Rules, 1991. There are 103 C.A Sites available for allotment. After publishing the notification, Action will be taken to allot these remaining sites in accordance with the Said Rules.

Proposed Residential Layouts:

TUDA has proposed following Residential schemes and are under progress as following.

1. Tumkur Amanikere Residential layout:

Notification under Sec 17 (1) of the Karnataka Urban Development Authority Act, 1987 is published vide No. TUDA/LAQ /CR /01/2010-11, Dated 04-09-2012 covering an extent of 18 acres 21 Guntas for formation of Tumkur Amanikere layout under joint venture with land owners / farmers. Demand survey for construction of Apartments will be done and on finalising the same, proposal under section 18(3) of the Karnataka Urban Development Authority Act, 1987 will be submitted to the Government for according Administrative approval.

2. Mutsandra Residential layout :

Notification under Sec 17 (1) of the Karnataka Urban Development Authority Act 1987 is published vide No. TUDA/LAQ /CR /02/2010-11, Dated 15-07-2011 to form layout in Muthsandra village covering 170 acres 7 guntas and 42 acres 14.5 guntas as per the resolution of TUDA meeting held on 26-06-2010. Notices under Sec 17(5) were served to the land holders and objections received were placed in the meeting held on 16-04-2012 and decision was taken. Proposal under Sec 18(3) of the Karnataka Urban Development Authority Act, 1987 will be submitted to the Government seeking administrative approval.

3. Vaddarahally Residential layout :

A proposal to form a residential layout in an area of 127 acres 09 guntas of land in Vaddarahally village having 1289 sites with a cost of Rs. 41.25 cross

was submitted to Government based on the resolution of TUDA Meeting held on 26-06-2010. Government have accorded permission in its letter No. ನಅಇ/390/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ದಿನಾಂಕ 16-05-2011 to publish notification under 17(1) of the Karnataka Urban Development Authority Act, Action will be taken by the Authority to publish the same.

4. Belagumba Residential layout :

A proposal to form a residential layout in an area of 118 acres 10 guntas of land in Belagumba village having 1256 sites with a cost of Rs. 55.98 cross was submitted to Government based on the resolution of TUDA meeting held on 26-06-2010. Government have accorded permission in its letter No. ನಅಇ/367/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ದಿನಾಂಕ 31-05-2011 to publish notification under 17(1) of the Karnataka Urban Development Authority Act, Action will be taken by the Authority to publish the same.

Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Details of Works taken up by TUDA

Samudaya Bhavan:

The estimate for the work of construction of Samudaya Bhavan in S.No. 67/1 Maralur Village, Tumkur City is sanctioned for Rs. 230.00 lakhs in which there is a provision for 355 seating capacity in the Samudaya Bhavan. Construction work of the building completed. Tenders are called for occupation of the building on rental basis and same is letout to Sri Labhyat H.R. enterprises, Bengaluru on rental basis at Rs. 3,03,339/- per month. But the contractor are failed to maintain the contract agreement. The contract

agreement cancelled in Authority meeting dated 25-11-2020 with subject no. 75 and the FSD Rs. 18,30,034/- is forfeited.

Sports Complex :

Construction of Sports Complex in Kyatsandra residential layout C.A. site and building work is completed by TUDA and is ready for occupation to let out the building to any agency on monthly rental basis on tender. The action is to be taken to entrust the building on rental basis to any authorised agency.

Due to Covid -19 on orders of Deputy Commissioner, Tumkur Dist, Tumkur Kyathasandra Sports Complex is converted in to Covid Care Centre in first wave and second wave for public use in association with Tumkur City corporation. Later on Tender process will be done.

Construction of Glasshouse in Amanikere, Tumkur

Construction of Glass house measuring 250' x 150' in the DC office park area of 13-00 acres in Amanikere , Tumkur at the cost of Rs. 498.00 lakhs. The work is completed and is ready for occupation. The action is taken to provide the building for public use such as meeting, Public functions, Exhibitions, Seminars etc, off and on the building is letting out to the public whenever the demand arises.

Muthsandra village residential layout development :

As per the decision of the Authority meeting held on 26-6-2010 , 17(1) and 17(5) notification has been published for the acquisition of 212 Acres 28.5 guntas for Muthsandra layout and issued notice to 70 landholders to submit their objections and the same placed before the Authority meeting on 16-4-2012 and decision has been taken. The Assistant Commissioner, Tumkur Sub-Division, Tumkur has been appointed as Land Acquisition Officer vide Govt. letter No. ನಅಇ/136/ಬೆಂರೂಪ್ಪಾ/2012 dated 26-07-2012.

The Project Director for Urban & Rural Planning Department has instructed to submit the revised proposal on 5-7-2013.

As per the Karnataka Urban Development Authority rules 1987 column 18(3) prior to submission of proposal for administrative approval it is instructed to obtain approval to D.P.R. from the competent authority. Accordingly tenders have been invited on 5-8-2014 for appointing Technical Consultants by following the tender process. As per the proceedings of the meeting held on 23-12-2014, negotiation with lowest tenderer has been done on 7-1-2015 , the agency has agreed the negotiated rates and accordingly the workorder has been issued. On 26-4-2015 the Hon'ble M.L.A. and TUDA President have conducted the meeting with concerned farmers. During authority meeting held on 6-1-2016 the layout plan of Muthsandra layout is approved and Now the D.P.R. is received.

Improvement of Ring Road :

The Ring Road from Kyathsandra to Gubbigate with a length of 10.5 kms comes under the jurisdiction of Tumkur Urban Development Authority. The proposal for improvement of this road is under consideration by Smart City Company Ltd., Tumakuru

In 2nd phase 2.00 kms from Gubbigate to N.H. 206 (Sira gate) is to be constructed after completion of acquisition proceedings of total extent 18 acres 05.0.36 guntas of land. A proposal for acquisition has been submitted to Assistant Commissioner, Tumkur and final notification under is also issued on 23.07.2017.

In related to land acquisition Award Rs. 25,22,17,229/- is approved by Secretary of Government, Revenue Department, Bengaluru letter vide no. ಕಂಇ/16/ಭೂಸ್ವಾತು/2019, ದಿನಾಂಕ 06-02-2020 The award amount has been paid to land Acquisition officer.

The proposal of Ring road development D.P.R. (Detailed Project Report) is prepared. The proposal will have to submit for the approval to the Government.

Development of Gulur Tank :

The work of improvements to the Gulur Tank is included in approved budget 2016-17 of TUDA for Rs. 3.00 crores. It is intended to improve in lake development cess. Administrative approval is obtained by UDD, Govt. Karnataka.

Tenderer Sri Bellibatlu Henjaru Krishnareddy Souharda Infrastructre Pvt. ltd. Pavagada. The tender amount Rs. 1,75,14,635/- and is accepted and approved. Now the work is nearing completion.

Development of Kesarumadu Jogikatte tank in Tumakuru Taluk :

As per the oral instructions issued by Sri Gowrishankar, Hon'ble MLA of the Tumakuru Rural Constituency Development of **Kesarumadu Jogikatte MI** tank Kesarumadu village Kesarumadu panchayat Tumakuru Taluk is approved in the TUDA meeting held on 28-12-2018 vide subject no. 72, for Rs. 199.50 lakhs.

The Technical scrutiny for the DPR is approved by Superintendent Engineer, MI, Bengaluru circle, in order no. ಅಸಬೆಂ/ತಾಂಸ/ಸಇಂ1/ ತುಮಕೂರು/ ಕೆಸರುಮಡು/2019-20/326 dated 7-2-2020. The above scrutinized DPR of Rs. 199.50 lakhs is attested by Chief Executive officer, KLCDA, Bengaluru in Order no. ಕಕೆಸಂಅಪ್ರಾ/ಬೆಂ/ತಾಂತ್ರಿಕ/164/19-20/84 dated 27-5-2021. The Administrative approval by UDD in order no. ನಅಇ/179/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2020 ಇ ಆಫೀಸ್ ಬೆಂಗಳೂರು dated 31-12-2020. The tender has been uploaded through e-procurement on 13-1-2021. There are 10 tenders are recived on 15-2-2021. Technical scrutiny of the tender is in progress.

Development of Mydala Amanikere Tank :

As per the oral instructions issued by the Hon'ble MLA of the Tumakuru City Constituency on 31-10-2019 during his kind inspection of Tumakuru Mydala Amanikere MI tank. The subject is approved during in the TUDA meeting on 18-2-2021 vide subject no. 75, for the below works.

- 1) Development of Bund of Mydala Tank, Tumakuru Taluk Rs. 52,00,000.00
 - 2) Approach road to Mydala Tank Tumakuru Taluk Rs. 63,00,000.00
- Total Rs. 1,15,00,00.00**

The DPR of the project under progress. The tender process has to be carried out soon.

Development of Gangasandra Amani Hosakere in Tumakuru Taluk :

As per the oral instructions issued by the Hon'ble MLA of the Tumakuru City Constituency during his kind inspection of Tumakuru Gangasandra Amani Hosakere MI tank for Drinking water supply (24*7) to the Tumakuru City and also in view of rising the underground recharge.

The subject is approved in the TUDA meeting on 26-08-2020 vide subject no. 23, for Rs. 6,30,00,000/-. The said improvement is to be taken out of funds under Lake development cess as decided on 13-4-2020 in the Meeting of G.S. Paramashivaiah Adhyayana Peeta. Hence amount Rs. 6,30.00,000/- is reserved under 2020-21 annual budget.

It is decided that the work is to be taken up by Minor irrigation department after the getting approval by the Urban Development Department, Government of Karnataka.

Details of works approved during 2020-21

Sl. No	Particulars	Estimated amount (Rs. in lakhs)	Tender amount (Rs. in lakhs)	Name of the Contractor	Financial Progress (Rs. in lakhs)	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
1	Package -1:Construction of Concrete Drian & Road from Kempanna son in law's house to Shabbir Service station and Sannavulla Saheb's house to Muslim cemetary, Coffeday to Shafi's house in Heggere village, Tumakuru Taluk	44.11	34.94	Chikkanna, Kunigal Tq.	31.57	Work is completed
2	Construction of Concrete Drain & Road from S.no. 485A to 495A in Melekote-Veerasagara TUDA layout, Tumkur City.	16.60	12.58	Sharathkumar Tumkur	11.76	Work is completed
3	Development of Road & Construction of Concrete Drain from site no. 789A to 802A in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City	22.10	16.64	Chikkarama naik, Tumkur	16.22	Work is completed
4	Development of Road & Construction of Concrete Drain From site no. 1447A to 1407A in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City.	34.00	28.15	Chikkarama naik, Tumkur	27.37	Work is completed
5	Development of Road & Construction of Concrete Drain from Site no. 345A to 103A in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City.	22.50	18.00	Shreyas Valmiki	17.93	Work is completed
6	Improvement and Beautification of Guluru Tank, Tumkuru Taluk	225.00	175.14	Souharda Infratech Pvt. Ltd., Bengaluru	75.14	Work is under progress

7	Package -5 : Construction of Concrete Drian & Road a) from Renuka Medicals (B.H. road) to Military Gangadharaiah's house b) Raghavendra stores to Panchanna's (society) house, c) Renukaiah's house to Premkumar & Veerabhadraiah's house in Heggere village, Tumakuru Taluk	42.15	36.42	Ramesh A.N. Gubbi Tq.	-	Work is under progress
8	Package -6 : Construction of Concrete Drian & Road a) from Retd. Tehsildar house to Mines Gangadharaiah's house b) from Taqua Engineering work shop to Anand's house, c) from Dayashop to Bar bender Ayub's house in Heggere village, Tumakuru Taluk	44.85	34.99	Chikkanna, Kunigal Tq.	-	Work is under progress
9	Package-8:Construction of Concrete Drain and Road in Melekote-Veerasagara Residential layout a) 1628 to 1635 , b) Gangasandra road, c) 569A to 574A, d) A1 to A10, e) 583A to 591A, f) A60 to A68, g) 651 A to 664 A, h) 604 A to 592 A	91.00	93.39	S.B. Chandrashe khar,	-	Work is under progress
10	Package -9:Development of Road & Construction of Concrete Drain in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City. a) S.no. 723A to 723G, b) 549A to 563A, c) Park-2 (S.No. 160A to 171A, S.No. 172A to 180A, S.No. 93A to 102A) d) 691A to 700E, e) 822A to 836A in Melekote Veerasagara Residential layout, Tumakuru City.	87.80	90.18	B.H.Lakshmi kanth	-	Work is under progress
11	Package -10:Providing Chainlink fencing to parks in Melekote-Veerasagara and Shettihally Residential layout a) Park-3 in Melekote-Veerasagara layout, b) S.No. 62/3, 4 in Shettihally c) Park-12 in Melekote-Veerasagara Residential layout, Tumakuru City.	83.90	86.79	H.M. Vishwanath	-	Work is under progress

12	Providing Chainlink fencing to the park 7 in Melekote-Veerasagara Residential layout, Tumakuru City.	15.40	10.50	Shreyas Valmiki	-	Work is under progress
13	Construction of Concrete Drain & Road from S.no. 723M to 723H in Melekote-Veerasagara TUDA layout, Tumkur City.	11.40	8.73	Sharathkumar Tumkur	-	Work is under progress
14	Improvement Additional Walkpath to the Park in Srinagara (Kyatsandra S.No. 44) and Providing Walkpath and Benches to the park in Manjunathanagar (Shettihally Sy. No. 68/2A) Tumakuru city	18.50	13.44	Subbareddy , Tumkur	-	Work is under progress
15	Package -11 : Construction of Concrete Drian & Road a) from Taluk Office Krishnamurthy's house to Rupa, New reporter's house b) from Ambika Jeweller's to Auditor's house c) from Limra traders to Murthy's house d) from Lakshmivenkateshwara kalyana mantapa to V.K.T. Babu master's house, e) From Ranganatha Provision stores to Lawyer siddaramanna's house in Heggere village, Tumakuru Taluk	94.11		-	-	work is under tender process
16	Package -12 : Construction of Concrete Drian & Road a) from Sadiq's house to Heggere tank b) from Vayuputra provisions stores to Dead end c) from Bindu bangle's stores to Ashoka house d) Balaji Kalyana Mantapa to Dharmasthala Office e) Kalleshwara Medicals to R.R. Compound f) Old global school to Anandeshwara's house, g) Noorjan Manzil's house to Contractor venkatesh's house h) Navya Tea stall to Lawyer prakash house in Heggere village, Tumakuru Taluk	74.78		-	-	work is under tender process
	Total	928.20	659.89		179.99	

Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Annual Income report for the year 2020-21 (TUDA)

01-04-2020 to 31-03-2021

Total Budget allocation

Rs. 365,86,21,000/-

Total receipts

Rs. 44,82,26,425/-

SI No	Income	01-04-2019 to 31-03-2020	01-04-2020 to 31-03-2021
1	2	3	4
1	Opening Balance 01-04-2020	157355532	141416500
2	Interest on S.B.A/c	5101958	5519477
3	Scrutiny Fee	396766	972840
4	change of Land use Fee	2525526	808649
5	General receipts	2221497	4120343
6	Advertisement	0	875153
7	Betterment Fees	1039521	21966387
8	Ring Road cess	4607069	6382566
9	Development Fees	9070173	20857306
10	Supervision Charges	8440320	14060640
11	Licence & Khatha Fees	230351	171972
12	Tax	589401	489652
13	House Tax	1052426	7240521
14	Lake Development Fee	4481499	11745774
15	Begger Cess	49236	173180
16	Right to Information Act Fee	4605	8287
17	Water Supply Fees	392500	317500
18	Water Tax	821100	968100
19	Forest protection Fee	885540	1811500
20	Collection of Tumkur Amanikere Entrence Fee	2422651	730997
21	Lease Amount of C.A.Sites	15285133	11406228
22	CA Sites Application fee	14300	10400
23	Sale Amount of MVRSS	365390	0
24	Slum Cess	368611	3279071
25	Labour Cess	54750	0
26	Collection of Health fee	246184	866551

27	Collection of Library fee	164123	578737
28	Road cess	14835	57892
29	SWM Cess	87445	235961
30	Collection of UGD	289740	492500
31	UGD Cess	35572	128801
32	Shettihalli Commercial Complex Monthly premium (Action)	508152	959183
33	Amount credited by cancelation of cheques	109785	96400
34	Withdrawn fixed deposit	54002045	249452131
35	Sale Amount of Kyathasandra Sites	40345	0
36	Sale Amount of Corners sites in MVRSS, KTT, SH Layouts	20306555	73760535
37	Tumkur Amanikere Ammusment park fee	938375	0
38	Rent Amount of Tumkur Amanikere Food Court	30000	0
39	Rent Amount of Tumkur Amanikere Glass house	1502000	558500
40	Water Supply Fees	0	6874002
41	Refund of EMD / FSD	0	248689
	Total	296051011	589642925

Annual report for the year 2020-21 Expenditure (TUDA)

01-04-2020 to 31-03-2021

Total Budget allocation

Total Expenditure

Rs. 365,53,95,000/-

Rs. 31,35,67,654/-

SI No	Expenditure	01-04-2019 to 31-03-2020	01-04-2020 to 31-03-2021
1	2	3	4
1	Staff Salary and allowance	9978157	9915795
2	Chairman allowance	0	101435
3	Member allowance	0	96775
4	Telephone Bills	52752	80436
5	Contingencies expenditure	43235	26840
6	Guest expenditure	0	27433
7	Meeting expenditure	0	3700
8	Printing expenditure	113919	21600
9	Stationery	108211	90606
10	Advertisements	245327	1623862
11	Advocate Fee	102150	241200
12	Maintenance of Vehicles and Purchase	1096074	276264
13	Refund of registered site fee	0	1800
14	Refund of Akrama Sakarma Fee	168432	50430
15	Contribution towards leave salary	997583	898463
16	Contribution towards employees pension	1690598	512429
17	Meeting & Function expenses	206567	81580
18	Postal Stamps	15000	20000
19	Audit fee	805022	559813
20	Maintenance of Machineries & Computer	362136	558916

21	Digitalization of office Intercom system expenses & LAN	17700	0
22	Refund of begger cess	122233	44312
23	Out source staff salary	1864154	2095718
24	Melekote - Veerasagara R.S.S. Electrical, Civil Works and Water Supply Works	4861802	18637629
25	Shettihally Layout Civil works	619	12309
26	Kyathasandra layout Civil Works	131327	97685
27	Park Development and other Civil Works	3277714	266827
28	In residential sites of Shettihally, Veerasagara & Kyathasandra / Shettihally Commercial Complex Civil Works	834575	4278
29	Samudaya Bhavana in Private Layout of Maralur / Kaidala Village	720410	93112
30	Transfer of Betterment fees S.T.P.B. (5%)	134898	258027
31	Payment of Slum cess to Slum Board	617553	51976
32	Miscellaneous	1702132	696498
33	Expenditure / Maintenance of Parks and others at Tumkur Amanikere	8558997	7333813
34	Civil works at Veersoudha Commercial building	257451	420000
35	Commission charges to Bank	2963	3983
36	Rent amount of out source vechile	0	744352
37	Fixed Deposits	54002045	0
38	Refund of /EMD / FSD for Construction Works.	167654	147733

39	Shettihally Underpass (LC-40) Expenditure made from Authority TUDA Fund	46884	0
40	Maintaince of Tumkur Amanikere Glass house	2097737	1751707
41	Refund of Tumkur Amanikere Ammusment park amount	653981	0
42	Govt Deductions (Works)	1177066	2485302
43	Constrution of sports complex in Kyathsandra residential lay out instead of CMC Property in sy 87/2 of Maralur village	1006861	4486616
44	Ring Road land acquisition compensation amount	236602	474299
45	Refund of the forest protection Fee	2700000	0
46	Development work of Gulur lake	4766398	2364586
47	Development work of Kesrumadu, Jogikatte	99750	0
48	Refund of Lay out formation Amount	0	360261
49	Labour Cess	554968	0
50	Refund of Allotted sites	2750	0
51	Refund of CA Sites lease Amount	2445600	4491509
52	Amount to Chief minister relief fund (Covid - 19)	0	1000000
53	Tumkur rural constit /Pending work	0	3075201
54	Corner Sites diffence amount in melekote - Veerasagara Lay out	0	2168330
55	Development of Ring Road, Amount compensation for the Land acquired	0	243571710
56	Refund of health Fee	0	221566
57	Refund of Library fee	0	144711
58	Refund of SWM Sess	0	157400

59	Chairman vehicle fuel / Driver cess	0	222204
60	Purchase of furniture	0	224034
61	Office maintenance charges	0	270589
62	Closing balance	187003024	276075271
	Total	296051011	589642925

Commissioner
Urban Development Authority,
Tumkur

Tumkur Urban Development Authority Tumkur.



Annual Report of 2020-21

ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯ ವಿವರ

- | | |
|---|---|
| 01. ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ
ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ | ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. |
| 02. ಬೇಡಿಕೆ, ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಪಟ್ಟಿ (ಡಿ.ಸಿ.ಬಿ) | ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. |
| 03. ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲಾದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ
ಆರ್ಥಿಕ / ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ | ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. |
| 04. ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾದ ಹೊಸ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ
ವಿವರಗಳು | ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ. |
| 05. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ / ಮಹಿಳೆಯರ /
ಅಲ್ಪ ಸಂಖ್ಯಾತರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಆರ್ಥಿಕ /
ಭೌತಿಕ ಪ್ರಗತಿ | ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ
ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. |
| 06. ವಿಶೇಷ ಘಟಕ ಯೋಜನೆ / ಗಿರಿಜನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು | ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ
ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. |
| 07. ಕೇಂದ್ರ ಪುರಸ್ಕೃತ / ವಿದೇಶಿ ನೆರವಿನ ಯೋಜನೆಗಳ
ವಿವರಗಳು | ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ NLCP
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಕೆರೆ |
| ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ

ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ
ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು | ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ

ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. |
| 08. ಇತರೆ ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರಗಳು | ಈ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ
ಅಂತಹ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ. |

2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಹಾಗೂ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲಿನ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸುಂದರ ಹಾಗೂ ಯೋಜಿತವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ದಿನಾಂಕ 02-06-1988 ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೆಚ್‌ಯುಡಿ/181/ಟಿಟಿಪಿ/88 (XII) ರನ್ವಯ ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಅಸ್ತಿತ್ವಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-01-2021 ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ವರ್ಷ	ಆದಾಯ	ವೆಚ್ಚ
01-04-2019 ರಿಂದ 31-03-2020	13,86,95,479-00	10,90,47,987-00
01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021	44,82,26,425-00	31,35,67,654-00

1.ಪೀಠಿಕೆ :-

ತುಮಕೂರು ನಗರವು ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ತುಮಕೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೇಂದ್ರವಾಗಿದ್ದು, 2011 ರ ಜನಗಣತಿಯಂತೆ 2,48,592 ಜನಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯು ಈ ನಗರಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ನಗರವು ರಾಜ್ಯದ ರಾಜಧಾನಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ 70 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಬೆಂಗಳೂರು-ಪುಣೆ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-4, ಬೆಂಗಳೂರು-ಹೊನ್ನಾವರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-206, ಮದ್ದೂರು-ಕೊರಟಗೆರೆ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-33 ಹಾಗೂ ತುಮಕೂರು-ಮಧುಗಿರಿ ರಾಜ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-48 ಇವು ಈ ನಗರದ ಮೂಲಕ ಹಾದು ಹೋಗುವ ಮುಖ್ಯ ಹೆದ್ದಾರಿಗಳಾಗಿವೆ. ಈ ನಗರವು ಉತ್ತಮ ಬ್ರಾಡ್ ಗೇಜ್ ರೈಲ್ವೆ ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ನಗರವು ಬಹು ಚಟುವಟಿಕೆಯುಳ್ಳ ನಗರವಾಗಿದ್ದು ವ್ಯಾಪಾರ-ವಾಣಿಜ್ಯ-ಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕೇಂದ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಈ ನಗರವು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಕೃಷಿ ಸರಕುಗಳ ಸಂಗ್ರಹ ಮತ್ತು ವಿತರಣೆಯ ಮುಖ್ಯ ಕೇಂದ್ರವಾಗಿದೆ. ಹಾಗೆಯೇ ಇದೊಂದು ಪ್ರಸಿದ್ಧ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕೇಂದ್ರ ಸಹ ಆಗಿದ್ದು ಅನೇಕ ಧಾರ್ಮಿಕ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಟ್ಟಣವನ್ನು ಯೋಜನಾಬದ್ಧವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸರ್ಕಾರವು 1977 ರಲ್ಲಿ ಈ ಪಟ್ಟಣಕ್ಕೆ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ, 1961 ನ್ನು ವಿಸ್ತರಿಸಿ ಕಲಂ 4(ಸಿ)ರನ್ವಯ ತುಮಕೂರು ಪುರಸಭೆ ಸೇರಿದಂತೆ ಸುತ್ತಲಿರುವ 24 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ 75 ಚದರ ಕಿಲೋ ಮೀಟರ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಘೋಷಿಸಿರುತ್ತದೆ. ನಂತರ 1981 ರಲ್ಲಿ ಈ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಚಿಸಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ 1988 ರಲ್ಲಿ ಈ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್(ಸ್ಥಳಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ)ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ತದನಂತರ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 1987ರನ್ವಯ ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವನ್ನು ರಚಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರವು 1997 ರಲ್ಲಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತಯಾರಿಸಿದ್ದ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್(ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ)ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೆಯೇ 2005 ರಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್(ವ್ಯಾಪಕಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಯೋಜನೆ)ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರವು 2006 ರಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ಹೊರಗೆ ಅನೇಕ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳು ಬರುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಿ 2007 ರಲ್ಲಿ ಸುತ್ತಮುತ್ತಲ 125 ಗ್ರಾಮಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಸರ್ಕಾರವು ಒಟ್ಟು 310.00 ಚ.ಕಿ.ಮಿ. ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಈ ವಿಸ್ತೃತ ಪ್ರದೇಶ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಒಟ್ಟಾರೆ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ತಯಾರಿಸಲಾದ ಮಾಸ್ಟರ್ ಪ್ಲಾನ್(ಪರಿಷ್ಕೃತ-||)-2031 ಕ್ಕೆ 2011ರಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ದೊರಕಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಉದ್ದೇಶಗಳು:-

ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುತ್ತಿದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ಅರ್ಥಿಕ ಇತಿಮಿತಿಯ ನಡುವೆಯೂ ನಗರವನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡ ಯೋಜನಾ ಬದ್ಧವಾದ ಆರೋಗ್ಯಕರ ಹಾಗೂ ಸುಂದರ ತಾಣವಾಗಿ ರೂಪಿಸಲು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ಕಾಯ್ದೆ-1961 ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ-1987 ರನ್ವಯ ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆ(ಮಹಾನಗರಪಾಲಿಕೆ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ)ಗಳಿಗೆ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿತರೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ನೆರವು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಗೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಅನುಮತಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು:-

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತನ್ನ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವ, ಕಾಯ್ದೆಯನ್ವಯ ಮಹಾಯೋಜನೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸುವ, ಮಹಾಯೋಜನೆ ರೀತ್ಯಾ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳೀಯ ಯೋಜನಾ ಪ್ರದೇಶದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಗತಗೊಳಿಸುವ, ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚುವ ಮತ್ತು ಮಹಾಯೋಜನೆಯಂತೆ ವಿವಿಧ ಭೂ ಉಪಯೋಗಗಳನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಿಸುವ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು

ಮೇಲೇಕೋಟೆ - ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ : ಟಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ ಸಿಆರ್ / 01/ 1990-91

ಮೇಳೇಕೋಟೆ - ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 115 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಈ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 1821 ನಿವೇಶನಗಳಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ 1498 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿಕೆ ಮೂಲೆ /ವಾಣಿಜ್ಯ / ಮಧ್ಯಮ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1991ರ ರೀತ್ಯಾ ವಿಲೇ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ

ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 283 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ 269 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿಕೆ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವಿಲೇ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ

ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 282 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ 280 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿಕೆ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ವಿಲೇ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ನಾಗರೀಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳ ವಿವರ :

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ / ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ , ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದರ ಮೂಲಕ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 254 ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾದ ನಾಗರೀಕ ಸೌಲಭ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳು 151 ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳಲ್ಲಿ 60 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 91 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಇತರೆ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಳಿಕೆ 103 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ (ನಾಗರೀಕ ಸೌಕರ್ಯ ನಿವೇಶನಗಳ ಹಂಚಿಕೆ) ನಿಯಮಗಳು, 1991 ರ ರೀತ್ಯಾ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಹೊಸ ವಸತಿ ಯೋಜನೆಗಳು: ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

1. ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ ಸಿಆರ್/01/2010-11

ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ರೈತರ ಸಹಭಾಗಿತ್ವ ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 04-09-2012ರ ಕ್ರಮಾಂಕ ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/01/2010-11 ರಂತೆ 18 ಎಕರೆ 21 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶದ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನದ ಸಂಬಂಧ ಘೋಷಣೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಪ್ರಕರಣ 17(1) ರಡಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ವಸತಿ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ಬೇಡಿಕೆ ಸಮೀಕ್ಷೆಗೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡು ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ

ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಪ್ರಕರಣ 18(3) ರಡಿ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

2. ಮುತ್ತಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ :ಟಿಯುಡಿಎ/ ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/ 02/ 2010-11

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಮುತ್ತಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ 170 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 42 ಎಕರೆ 14.5 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 17(1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿ 17(5) ರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-04-2012 ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಪ್ರಕರಣ 18(3) ರಡಿ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

3. ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/05/2010-11

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ವಡ್ಡರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ 127 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಉದ್ದೇಶಿತ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ರೂ. 41.25 ಕೋಟಿಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಅಳತೆಯ 1289 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/390/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ದಿನಾಂಕ 16-05-2011 ರನ್ವಯ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

4. ಬೆಳಗುಂಬ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ : ಟಿಯುಡಿಎ/ಎಲ್‌ಎಕ್ಯೂ/ಸಿಆರ್/04/2010-11

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಗುಂಬ ಗ್ರಾಮದ 118 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕೆ ಉದ್ದೇಶಿತ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯನ್ನು ರೂ. 55.98 ಕೋಟಿಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ವಿವಿಧ ಅಳತೆಯ 1256 ನಿವೇಶನಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಂತೆ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ/367/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2010, ದಿನಾಂಕ 31-05-2011 ರನ್ವಯ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ 17(1) ರನ್ವಯ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು.

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ

ಸಮುದಾಯ ಭವನ :

ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮರಳೂರು ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 67/1 ರಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ರೂ. 230.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ಮಂಜೂರಾಗಿದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ 355 ಆಸನಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಬಾಡಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಶ್ರೀ ಲಭ್ಯತ್ ಹೆಚ್.ಆರ್. ಸರ್ವಿಸಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ಬಾಡಿಗೆ ರೂ. 3,03,339/- ಗಳಿಗೆ ಭೋಗ್ಯ/ಬಾಡಿಗೆ ಮೂಲಕ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಕೋವಿಡ್-19 ರಿಂದಾಗಿ ಸದರಿರವರು ಯಾವುದೇ ಚಟುವಟಿಕೆ ನಡೆಸದೆ ತಮ್ಮ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲು ಕೋರಿರುವ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 25-11-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 75 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ನ ಗುತ್ತಿಗೆಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಿ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ರೂ. 18,30,034/- ಗಳನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿ ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ :

ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ರೂ. 450.00 ಲಕ್ಷಗಳ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 16-01-2014 ರ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯವನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡಲು ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ್ದು, ಮುಂದಿನ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಸೇವೆಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಕೋವಿಡ್-19 ರ ಮಹಾಮಾರಿಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿನ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ, ತುಮಕೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಕರೋನಾ ಮೊದಲನೇ ಅಲೆ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ಅಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಕೇರ್ ಸೆಂಟರ್ ಆಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಕ್ರಮಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡುವುದು :

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆಯಲ್ಲಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಿರುವ 13-00 ಎಕರೆ ಉದ್ಯಾನವನ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ 250 X 150 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 498.00 ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ದಿನಾಂಕ 6-8-2014 ರಂದು ನಡೆದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಯುತ ಸಮಿತಿ (Empowered Committee) ಯಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸ್‌ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 12-2-2015 ರಂದು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡು ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮುತ್ನಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆ

ದಿನಾಂಕ 26-06-2010 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲಾಗಿದ್ದ ನಿರ್ಣಯದ ಮೇರೆಗೆ ಮುತ್ಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ 170 ಎಕರೆ 07 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು 42 ಎಕರೆ 14.5 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ 17(1) ರ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿ 17(5) ರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಿದ್ದು, ಒಟ್ಟಾರೆ 70 ಭೂ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 212 ಎಕರೆ 28.5 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸಂಬಂಧ ತಕರಾರುಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 16-04-2012 ರ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸರ್ಕಾರವು ದಿನಾಂಕ 26-07-2012 ರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ನಅಇ/136/ಬೆಂರೂಪಾ/2012 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ತುಮಕೂರು ಉಪವಿಭಾಗ, ತುಮಕೂರು ಇವರಿಗೆ ವಿಳಾಸಿಸಿರುವ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮುತ್ಸಂದ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಉದ್ದೇಶಿತ ಭೂಪ್ರದೇಶದ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳೆಂದು ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ದಿನಾಂಕ 05-07-2013 ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಕಾಯ್ದೆ 1987 ಕಲಂ 18(3) ರನ್ವಯ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ದರಪಟ್ಟಿಯ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಮೇರೆಗೆ ದಿನಾಂಕ 05-08-2014 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 23-12-2014 ರಂದು ನಡೆದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಟೆಂಡರ್‌ದಾರರೊಂದಿಗೆ ಸಂಧಾನ ನಡೆಸಲು ಸೂಚಿಸಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 7-1-2015 ರಂದು ಸಂಧಾನವನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದರದ ಬಗ್ಗೆ ಏಜೆನ್ಸಿಯು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಕಾರ್ಯಾದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ವರದಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 26-04-2015 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರುಗಳು ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ರೈತರೊಂದಿಗೆ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 6-1-2016 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ವಿವಿಧ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಯೋಜನೆಯ ನಿವೇಶನ ಬೇಡಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಸಮೀಕ್ಷೆ ನಡೆಸಿ ಸಾಧಕ ಬಾಧಕಗಳನ್ನು ಚರ್ಚಿಸಿ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸರ್ಕಾರವು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ರಿಂಗ್‌ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯ ಬಗ್ಗೆ :-

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ 10.50 ಕಿ.ಮೀ. ಉದ್ದದ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದು, ಇದು ಕ್ಯಾನ್ಸಲರದಿಂದ ಗುಬ್ಬಿ ಗೇಟ್ ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಸ್ಕಾರ್ಟ್‌ಸಿಟಿ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

2ನೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ 23 ಎಕರೆ 07 3/4 ಗುಂಟೆ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ 206 (ಗುಬ್ಬಿ ಗೇಟ್) ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ-4 (ಕನಕ ವೃತ್ತ) ಕ್ಕೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವಂತೆ ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಮಹಾ ಯೋಜನೆಗೆ (ಪರಿಷ್ಕೃತ - II) ಅಂತಿಮ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಸುಮಾರು 2.00 ಕಿ.ಮೀ. ಉದ್ದದ ರಿಂಗ್‌ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 18 ಎಕರೆ

05.0.36 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಂತೆ ದಿನಾಂಕ 23-07-2017 ರಂದು ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಸಂಬಂಧ ಅಂತಿಮ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಂಇ/16/ಭೂ ಸ್ವಾತು/2019, ದಿನಾಂಕ 06-02-2020 ರಲ್ಲಿ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಸಂಬಂಧ ರೂ.25,22,17,229 ಗಳ ಅವಾರ್ಡ್ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಭೂಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಈಗಾಗಲೇ ಡಿ.ಪಿ.ಆರ್. (ವಿಸ್ತೃತ ಯೋಜನಾ ವರದಿ) ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಯೋಜನೆಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ಕೋರಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಗೂಳೂರು ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ :

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2016-17 ರ ಆಯ-ವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ಗೂಳೂರು ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ರೂ. 3.00 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಕಾಯ್ದಿರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಉದ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಮಂಜೂರಾತಿ ದೊರೆತಿರುತ್ತದೆ. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಬೆಳ್ಳಿಬಟ್ಟು ಹೆಂಜಾ ಕೃಷ್ಣಾರೆಡ್ಡಿ ಸೌಹಾರ್ದ ಇನ್‌ಫ್ರಾಟೆಕ್ ಪ್ರೈ. ಲಿ. ಪಾವಗಡ ರವರ ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,75,14,635/- ಟೆಂಡರ್‌ನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಳ್ಳುವ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೆಸರುಮಡು ಜೋಗಿಕಟ್ಟೆ ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ :

ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೆಸರುಮಡು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕೆಸರುಮಡು ಜೋಗಿಕಟ್ಟೆ ಕೆರೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಶ್ರೀ ಡಿ.ಸಿ. ಗೌರಿಶಂಕರ್‌ರವರು, ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರು, ತುಮಕೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ರವರು ಮಾಡಿರುವ ಮನವಿಯಂತೆ ದಿನಾಂಕ 28-12-2018 ರ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 72 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪುನರುಜ್ಜೀವನ ಶುಲ್ಕದ ನಿಧಿಯಿಂದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. 199.50 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ವಿಸ್ತೃತ ಯೋಜನಾ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ವಿಸ್ತೃತ ಯೋಜನಾ ವರದಿಗೆ ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು ರವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಅಸಬೆಂ/ತಾಂಸ/ಸಇಂ1/ತುಮಕೂರು/ಕೆಸರುಮಡು/2019-20/326 ದಿ. 7-2-2020 ರಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಕೆರೆ ಸಂರಕ್ಷಣೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ರವರ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಕೆಸಂಅಪ್ರಾ/ಬೆಂ/ತಾಂತ್ರಿಕ/164/19-20/84 ದಿ. 27-5-2021 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಗೆ ಮೇಲುರುಜುವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ನಅಇ/179/ಬೆಂರೂಪ್ರಾ/2020 ಇ ಆಫೀಸ್ ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ. 31-12-2020 ರಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 13-1-2021 ರಂದು ಇ ಪೊಕ್ಕೂರ್‌ಮೆಂಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ 15-2-2021 ರಂದು ಕೊನೆಯ ದಿನವಾಗಿದ್ದು, 10 ಟೆಂಡರ್‌ಗಳು ಸ್ವೀಕೃತವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಟೆಂಡರ್‌ಗಳ ತಾಂತ್ರಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಯು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮೈದಾಳ ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ :

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಮೈದಾಳ ಅಮಾನಿಕೆರೆ ತುಮಕೂರು ನಗರದ ನಾಗರಿಕರ (24/7) ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕುಡಿಯುವ ನೀರನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರು, ತುಮಕೂರು ನಗರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 18-2-2021 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 75 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಎರಡು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

- 1) ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮೈದಾಳ ಅಮಾನಿಕೆರೆಯ ಕೆರೆ ಏರಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ ರೂ. 52,00,000.00
 - 2) ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮೈದಾಳ ಅಮಾನಿಕೆರೆಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ರಸ್ತೆ ಕಾಮಗಾರಿ ರೂ. 63,00,000.00
- ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,15,00,000.00

ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,15,00,000/- ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಎರಡು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದು ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಗಂಗಸಂದ್ರ ಅಮಾನಿಹೊಸಕೆರೆಯ ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ :

ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಗಂಗಸಂದ್ರ ಹೊಸಕೆರೆಗಳನ್ನು ತುಮಕೂರು ನಗರದ ನಾಗರಿಕರ (24/7) ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕುಡಿಯುವ ನೀರನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರು, ತುಮಕೂರು ನಗರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ರವರು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ದಿನಾಂಕ 26-08-2020 ರಂದು ನಡೆದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆಯ ವಿಷಯ ಸಂಖ್ಯೆ 23 ರಲ್ಲಿ ರೂ. 6,30,00,000/- ಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಕೆರೆಯ ಸಮಗ್ರ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಸೆಸ್‌ನಿಂದ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ದಿನಾಂಕ 13-4-2020 ರಂದು ಜಿ.ಎಸ್. ಪರಮಶಿವಯ್ಯನವರ ಅಧ್ಯಯನ ಪೀಠದ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ ಅನುದಾನದಲ್ಲಿ 2020-21ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯ-ವ್ಯಯದಲ್ಲಿ ರೂ. 6.30 ಕೋಟಿಗಳನ್ನು ಮೀಸಲಿರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಮತ್ತು ಅಂತರ್ಜಲ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯ ವತಿಯಿಂದ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದ ನಂತರ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ತುಮಕೂರು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ವತಿಯಿಂದ 2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಹೆಸರು	ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಹೆಸರು	ಆರ್ಥಿಕ ಪ್ರಗತಿ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಷರಾ
1	2	3	4	5	6	7
1	ಪ್ಯಾಕೇಜ್ -1 : ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಗ್ಗರೆ ಗ್ರಾಮದ ಸಿ.ಸಿ. ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ ಎ) ಕೆಂಪಣ್ಣನ ಅಳಿಯನ ಮನೆ - ಶಬ್ದೀರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಸ್ಟೇಷನ್‌ವರೆಗೆ, ಬಿ) ಸನ್ನಾವುಲ್ಲಾ ಸಾಹೇಬರ ಮನೆಯಿಂದ ಮುಸ್ಲಿಂ ಸ್ಮಶಾನದವರೆಗೆ,ಸಿ) ಕಾಫಿ ಡೇ (ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ) ಯಿಂದ ಶಫಿ ಮನೆಯವರೆಗೆ.	44.11	34.94	ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ, ಕುಣಿಗಲ್ ತಾ.	31.57	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
2	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 485ಎ ರಿಂದ 495ಎ ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	16.60	12.58	ಶರತ್‌ಕುಮಾರ್, ತುಮಕೂರು	11.76	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
3	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 789ಎ ರಿಂದ 802ಎ ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	22.10	16.64	ಚಿಕ್ಕರಾಮನಾ ಯ್ಯ, ತುಮಕೂರು	16.22	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
4	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 1447ಎ ರಿಂದ 1407ಎ ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	34.00	28.15	ಚಿಕ್ಕರಾಮನಾ ಯ್ಯ, ತುಮಕೂರು	27.37	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
5	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 345ಎ ರಿಂದ 103ಎ ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	22.50	18.00	ಶ್ರೇಯಸ್ ವಾಲ್ಮೀಕಿ	17.93	ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದೆ
6	ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಗೂಳೂರು ಹೋಬಳಿ ಗೂಳೂರು ಕೆರೆಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ & ಸೌಂದರ್ಯೀಕರಣದ ಕಾಮಗಾರಿ	225.00	175.14	ಸೌಹಾರ್ದ ಇನ್‌ಫ್ರಾಟೆಕ್ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿ. ಬೆಂಗಳೂರು	75.14	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
7	ಪ್ಯಾಕೇಜ್ -5 : ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಗ್ಗರೆ ಗ್ರಾಮದ ಸಿ.ಸಿ. ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ ರೇಣುಕಾ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ (ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆ) ಯಿಂದ ಮಿಲಿಟರಿ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ , ರಾಘವೇಂದ್ರ ಸ್ವೇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಪಂಚಣ್ಣ (ಸೊಸೈಟಿ) ನವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ, ರೇಣುಕಯ್ಯ (ಬಿ.ಹೆಚ್. ರಸ್ತೆಯಿಂದ) ಮನೆಯಿಂದ ಪ್ರೇಮ್‌ಕುಮಾರ್ & ವೀರಭದ್ರಯ್ಯ ಮನೆಯವರೆಗೆ	42.15	36.42	ರಮೇಶ್ ಎ.ಎನ್. ಗುಬ್ಬಿ ತಾ.,	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ

8	ಪ್ಯಾಕೇಜ್ -6 : ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಗ್ಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಿ.ಸಿ. ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿವೃತ್ತ ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಮನೆಯಿಂದ ಮೈನ್ಸ್ ಗಂಗಾಧರಯ್ಯನವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ , ಶುಕ್ಲಾ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವರ್ಕ್‌ಶಾಪ್‌ನಿಂದ ಆನಂದ್‌ರವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ , ದಯಾಶಾಪ್‌ನಿಂದ	44.85	34.99	ಚಿಕ್ಕಣ್ಣ, ಕುಣಿಗಲ್ ತಾ.	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
9	ಪ್ಯಾಕೇಜ್ -8 : ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಎ) 1628 ರಿಂದ 1635 , ಬಿ) ಗಂಗಸಂದ್ರ ರಸ್ತೆ ವೆಟ್‌ವೆಲ್ ರಸ್ತೆಯವರೆಗೆ ಸಿ) 569ಎ ರಿಂದ 574ಎ, ಡಿ) ಎ1 ರಿಂದ ಎ10, ಇ) 583ಎ ರಿಂದ 591ಎ, ಎಫ್) ಎ60 ರಿಂದ ಎ68, ಜಿ) 651ಎ ರಿಂದ 664ಎ ವರೆಗೆ, ಹೆಚ್) 604ಎ ರಿಂದ 592ಎ ರವರೆಗೆ	91.00	93.39	ಎಸ್.ಬಿ. ಚಂದ್ರಶೇಖರ್	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
10	ಪ್ಯಾಕೇಜ್ -9 : ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ ಎ) 723ಎ ರಿಂದ 723ಜಿ ಬಿ) 549ಎ ರಿಂದ 563ಎ ಸಿ) ಪಾರ್ಕ್-2 ರ ಸುತ್ತಲೂ (ನಿ.ಸಂ. 160ಎ ರಿಂದ 171ಎ , ನಿ.ಸಂ. 172ಎ ರಿಂದ 180ಎ, ನಿ.ಸಂ. 93ಎ ರಿಂದ 102ಎ), ಡಿ) 691ಎ ರಿಂದ 700ಇಎ ಇ)	87.80	90.18	ಬಿ.ಹೆಚ್. ಲಕ್ಷ್ಮೀಕಾಂತ	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
11	ಪ್ಯಾಕೇಜ್ -10 : ಪಾರ್ಕ್‌ಗಳಿಗೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು ಎ) ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಪಾರ್ಕ್-3 ಬಿ) ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 62/3, 4 ರ ಸಿ) ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಪಾರ್ಕ್-12	83.90	86.79	ಹೆಚ್.ಎಂ. ವಿಶ್ವನಾಥ್	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
12	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಪಾರ್ಕ್-7 ಕ್ಕೆ ಚೈನ್‌ಲಿಂಕ್ ಫೆನ್ಸಿಂಗ್ ಅಳವಡಿಸುವುದು	15.40	10.50	ಶ್ರೇಯಸ್ ವಾಲ್ಮೀಕಿ	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
13	ಮೆಳೆಕೋಟೆ-ವೀರಸಾಗರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ನಿ.ಸಂ. 723ಎಂ ರಿಂದ 723ಹೆಚ್ ವರೆಗೆ ಕಾಂಕ್ರೀಟ್ ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	11.40	8.73	ಶರತ್‌ಕುಮಾರ್, ತುಮಕೂರು	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
14	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಶ್ರೀನಗರದ (ಕ್ಯಾತ್ಲೆಂಡ್ರ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 44) ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಾಕ್‌ಪಾತ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವುದು, ತುಮಕೂರು ನಗರದ ಮಂಜುನಾಥನಗರದ (ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 68/2ಎ) ರಲ್ಲಿರುವ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ವಾಕ್‌ಪಾತ್ ಮತ್ತು ಬೆಂಚುಗಳನ್ನು	18.50	13.44	ಸುಬ್ಬಾರ್ಡ್ಡಿ, ತುಮಕೂರು	-	ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ
15	ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಗ್ಗೇರಿ ಗ್ರಾಮದ ಸಿ.ಸಿ. ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಛೇರಿ ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿಯವರ ಮನೆಯಿಂದ ನ್ಯೂಸ್ ರಿಪೋರ್ಟರ್ ರೂಪರವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ, 2. ಅಂಬಿಕಾ ಜಿವೆಲ್‌ರ್ಸ್	94.11		-	-	ಟೆಂಡರ್‌ನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿದೆ

16	<p>ತುಮಕೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಹೆಗ್ಗರೆ ಗ್ರಾಮದ ಸಿ.ಸಿ. ಚರಂಡಿ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿ</p> <p>1. ಸಾದಿಕ್ ಮನೆಯಿಂದ ಹೆಗ್ಗರೆ ಕೆರೆಯವರೆಗೆ, 2. ವಾಯುಪುತ್ರ ಪ್ರಾವಿಷನ್ ಸ್ಟೋರ್ಸ್‌ನಿಂದ ಡೆಡ್ ಎಂಡ್‌ವರೆಗೆ, 3. ಬಿಂದು ಬ್ಯಾಂಗಲ್ ಸ್ಟೋರ್ಸ್‌ ನಿಂದ ಅಶೋಕ ಹೌಸ್ ವರೆಗೆ, 4. ಬಾಲಾಜಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಿಂದ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಆಫೀಸ್ ವರೆಗೆ, 5. ಕಲ್ಲೇಶ್ವರ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ನಿಂದ ಆರ್.ಆರ್. ಕಾಂಪೌಡ್‌ವರೆಗೆ, 6. ಓಲ್ಡ್ ಗೋಬಲ್ ಸ್ಕೂಲ್‌ನಿಂದ ಆನಂದೇಶ್ವರವರ ಮನೆಯವರೆಗೆ, 7. ನೂರ್‌ಜಾನ್ ಮಂಜಿಲ್ ಮನೆಯಿಂದ ಕಂಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ಮನೆಯವರೆಗೆ, 8. ನವ್ಯ ಟೀ ಸ್ಕೂಲ್ ನಿಂದ ಲಾಯರ್ ಪ್ರಕಾಶ್ ಮನೆಯವರೆಗೆ</p>	74.78		-	-	ಟೆಂಡರ್‌ನ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿದೆ
	ಒಟ್ಟು	928.20	659.89		179.99	

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು.

2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯ ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು ಅನುಗುಣವಾಗಿ
ಆದಾಯ ತಃಖ್ತೆ (ಓೂಡಾ)

01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021

ಒಟ್ಟು ಆಯ ವ್ಯಯ ಅಲೋಕೇಷನ್

ಒಟ್ಟು ಆದಾಯಗಳು

ರೂ. 365,86,21,000/-

ರೂ. 44,82,26,425/-

ಕ್ರ. ಸಂ	ಜಮಾಗಳು	01-04-19 ರಿಂದ 31-03-20 ರ ವರೆಗೆ	01-04-20 ರಿಂದ 31-03-21 ರ ವರೆಗೆ
1	2	3	4
1	ದಿನಾಂಕ 01-04-2020 ಕ್ಕೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಶುಲ್ಕ	157355532	141416500
2	ಉ.ಖಾ. ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	5101958	5519477
3	ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	396766	972840
4	ಭೂ ಬದಲಾವಣೆ ಶುಲ್ಕ	2525526	808649
5	ಸಾಮಾನ್ಯ ರಸೀತಿಗಳು	2221497	4120343
6	ಜಾಹೀರಾತು	0	875153
7	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	1039521	21966387
8	ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಸೆಸ್	4607069	6382566
9	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	9070173	20857306
10	ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಶುಲ್ಕ	8440320	14060640
11	ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪರವಾನಗಿ	230351	171972
12	ಕಂದಾಯ	589401	489652
13	ಮನೆ ಕಂದಾಯ	1052426	7240521
14	ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಶುಲ್ಕ	4481499	11745774
15	ಭಿಕ್ಷುಕರ ಕರ	49236	173180
16	ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಆಧಿನಿಯಮ	4605	8287
17	ನೀರಿನ ಸಂಪರ್ಕ	392500	317500

18	ನೀರಿನ ಕಂದಾಯ	821100	968100
19	ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ	885540	1811500
20	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಪ್ರವೇಶ ದರ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ	2422651	730997
21	ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟದ / ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ	15285133	11406228
22	ಸಿ.ಎ. ನಿವೇಶನಗಳ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ	14300	10400
23	ಮೆಳೇಕೋಟೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ	365390	0
24	ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್	368611	3279071
25	ಲೇಬರ್ ಸೆಸ್	54750	0
26	ಆರೋಗ್ಯ ಕರ	246184	866551
27	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಕರ	164123	578737
28	ರಸ್ತೆ ಕರ	14835	57892
29	ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎಂ ಸೆಸ್	87445	235961
30	ಯುಜಿಡಿ ಸಂಪರ್ಕ	289740	492500
31	ಯುಜಿಡಿ ಸೆಸ್	35572	128801
32	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮಳಿಗೆ ಮಾರಾಟದಿಂದ (ಹರಾಜು) / ಮಾಸಿಕ ಪ್ರೀಮಿಯಂ	508152	959183
33	ಚೆಕ್ ರದ್ದುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಜಮೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾದ ಮೊತ್ತ	109785	96400
34	ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ವಾಪಸ್ಸು	54002045	249452131
35	ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಮೊತ್ತ	40345	0
36	ಮೆಳೇಕೋಟೆ, ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ಹಾಗೂ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಮೂಲ ನಿವೇಶನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಮೊತ್ತ	20306555	73760535

37	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಅಮ್ಯೂಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಪಾರ್ಕ್ ಶುಲ್ಕ	938375	0
38	ತು.ಅ.ಕೆರೆ ಫುಡ್ ಕೋರ್ಟ್ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ	30000	0
39	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಗಾಜಿನ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ	1502000	558500
40	ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಶುಲ್ಕ	0	6874002
41	ಇಎಂಡಿ /ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಡಿ ಮೊತ್ತ ವಾಪಸ್	0	248689
	ಒಟ್ಟು	296051011	589642925

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು.

**2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಯ ವ್ಯಯ ಅಂದಾಜು ಮತ್ತು ಅನುಗುಣವಾಗಿ
ಆದಾಯ ತಃಖ್ತೆ (ಟೂಡಾ)**

01-04-2020 ರಿಂದ 31-03-2021

ಒಟ್ಟು ಆಯ ವ್ಯಯ ಅಲೋಕೇಷನ್

ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚುಗಳು

ರೂ. 365,53,95,000/-

ರೂ. 31,35,67,654/-

ಕ್ರ ಸಂ	ಖರ್ಚುಗಳು	01-04-19 ರಿಂದ 31-03-2020 ರ ವರೆಗೆ	01-04-20 ರಿಂದ 31-03-2021 ರ ವರೆಗೆ
1	2	3	4
1	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಭತ್ಯೆಗಳು	9978157	9915795
2	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಗೌರವ ಧನ	0	101435
3	ಸದಸ್ಯರ ಗೌರವ ಧನ	0	96775
4	ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ	52752	80436
5	ಸಾದಿಲ್ವಾರು ವೆಚ್ಚ	43235	26840
6	ಅತಿಥಿ ಆಬ್ಯಾಗತರ ವೆಚ್ಚ	0	27433
7	ಸಭಾ ವೆಚ್ಚ	0	3700
8	ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	113919	21600
9	ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	108211	90606
10	ಜಾಹೀರಾತು	245327	1623862
11	ವಕೀಲರ ಸಂಭಾವನೆ	102150	241200
12	ವಾಹನಗಳ ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	1096074	276264
13	ನಿವೇಶನ ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ವಾಪಸ್	0	1800
14	ಅಕ್ರಮ-ಸಕ್ರಮ	168432	50430
15	ರಜೆ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಅಂಶದಾನ	997583	898463
16	ನೌಕರರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ	1690598	512429
17	ಸಭೆ ಸಮಾರಂಭ	206567	81580
18	ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ	15000	20000

19	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	805022	559813
20	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಹಾಗೂ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ದುರಸ್ತಿ	362136	558916
21	ಕಛೇರಿ ಗಣಕೀಕರಣ - ಲೆಸ್‌ಪೇಪರ್ ಆಫೀಸ್ ಹಾಗೂ ಸಾಧನ ಸಲಕರಣೆ ಖರೀದಿ	17700	0
22	ಭಿಕ್ಷುಕರ ಕರ ವಾಪಸ್	122233	44312
23	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ	1864154	2095718
24	ಮೆಳೇಕೋಟೆ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ವಿದ್ಯುತ್, ಸಿವಿಲ್, ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು	4861802	18637629
25	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಕಾಮಗಾರಿ	619	12309
26	ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಯೋಜನೆ ಸಿವಿಲ್ ಕಾಮಗಾರಿ	131327	97685
27	ಇತರೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು/ಪಾರ್ಕ್ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ/ ಪಾರ್ಕ್ ಪ್ರದೇಶದ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಹಾಕುವುದು.	3277714	266827
28	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ, ವೀರಸಾಗರ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾತ್ನಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಸಂಕೀರ್ಣ ನಿರ್ಮಾಣ/ ಕಲಾ ಭವನ	834575	4278
29	ಮರಳೂರು / ಕೈದಾಳ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ನಿರ್ಮಾಣ.	720410	93112
30	ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುವುದು ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ ಶೇಕಡ 5 ರಷ್ಟು	134898	258027
31	ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್ ಪಾವತಿ	617553	51976
32	ಇತರೆ	1702132	696498
33	ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಉದ್ಯಾನವನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	8558997	7333813
34	ತುಮಕೂರು ನಗರದ ವೀರಸೌಧ ಕಟ್ಟಡ ಸಮಿತಿ ಬಾಬು. (ಕಾಮಗಾರಿ)	257451	420000

35	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಮೀಷನ್	2963	3983
36	ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ವಾಹನದ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ	0	744352
37	ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತ	54002045	0
38	ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಇಎಂಡಿ & ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಡಿ ವಾಪಸ್ಸಾತಿ	167654	147733
39	ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಎಲ್‌ಸಿ-40 ಅಂಡರ್‌ಪಾಸ್ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ನಿಧಿಯಿಂದ ಮಾಡಲಾದ ವೆಚ್ಚ	46884	0
40	ತುಮಕೂರು ಅಮಾನಿಕೆರೆ ಗ್ಲಾಸ್ ಹೌಸ್ ನಿರ್ಮಾಣ.	2097737	1751707
41	ತು.ಅ.ಕೆರೆ.ಅಮ್ಯೂಸ್‌ಮೆಂಟ್ ಪಾರ್ಕ್‌ಶುಲ್ಕ ವಾಪಸ್	653981	0
42	ಸರ್ಕಾರಿ ಮುರಿತಗಳು	1177066	2485302
43	ಕೃತ್ಸಂದ್ರ ವಸತಿ ಬಡಾವಣೆಯ ಕ್ರೀಡಾ ಸಮುಚ್ಚಯ ನಿರ್ಮಾಣ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ಮರಳೂರು ಸ.ನಂ87/2 ರಲ್ಲಿ	1006861	4486616
44	ರಿಂಗ್ ರಸ್ತೆ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತ	236602	474299
45	ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾ ಶುಲ್ಕ ವಾಪಸ್	2700000	0
46	ಗೂಳೂರು ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಿ	4766398	2364586
47	ಕೆಸರುಮಡು ಜೋಗಿಕಟ್ಟೆ ಕಾಮಗಾರಿ	99750	0
48	ಲೇಔಟ್ ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಹಣ ಮರು ಪಾವತಿ	0	360261
49	ಲೇಬರ್‌ಸೆಸ್ ಕರ ಪಾವತಿ	554968	0
50	ನಿವೇಶನ ನೋಂದಣಿ ಮೊತ್ತ ವಾಪಸ್	2750	0
51	ಸಿಎ ನಿವೇಶನಗಳ ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೊತ್ತ ವಾಪಸ್	2445600	4491509
52	ಕೋವಿಡ್-19 ಮುಖ್ಯ ಮಂತ್ರಿಗಳ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿಗೆ ಹಣ ಫಾವತಿ	0	1000000

53	ತುಮಕೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಇತರೆ / ಬಾಕಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು.	0	3075201
54	ಮೇಳೇಕೋಟೆ ವಿರಸಾಗರ ಮೂಲೆ ನಿವೇಶನ ಮಾರಾಟದ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಮೊತ್ತ ಫಾವತಿ	0	2168330
55	ವಿಶೇಷ ಭೂ ಸ್ವಾಧೀನಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತುಮಕೂರು, ರವರಿಗೆ ವರ್ತುಲ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ಭೂಸ್ವಾಧೀನ ಮೊತ್ತ ಫಾವತಿ	0	243571710
56	ಆರೋಗ್ಯ ಕರ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಾಪಸ್	0	221566
57	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಕರ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಾಪಸ್	0	144711
58	ಎಸ್.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಎಂ ಸೆಸ್ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಾಪಸ್	0	157400
59	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಕಾರಿನ ಇಂಧನ/ಚಾಲಕರ ಭತ್ಯೆ	0	222204
60	ಪೀಠೋಪಕರಣ ಖರೀದಿ	0	224034
61	ಕಛೇರಿ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚ	0	270589
62	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	187003024	276075271
	ಒಟ್ಟು	296051011	589642925

ಸಹಿ/-
ಆಯುಕ್ತರು
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ,
ತುಮಕೂರು.

ಪುಷ್ಕರಿಣಿ ನದಿರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ



2020-21 ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ